
1/3

Za nenávistné výroky o Ukrajincích vězení. Čermák
s Tušlem dostali 6 a 10 měsíců

novinky.cz/clanek/krimi-nenavistne-vyroky-o-ukrajincich-zacal-resit-soud-tusl-a-cermak-se-kaji-40412763

Na deset a šest měsíců do vězení ve středu poslal Okresní soud

v Kladně Patrika Tušla a Tomáše Čermáka, kteří byli obžalováni za

nenávistné výroky o Ukrajincích ve veřejně sdíleném videu. Verdikt

není pravomocný, lze se proti němu odvolat. Oba před soudem

uznali, že forma videa byla nevhodná.

Foto: ČTK

Obžalovaní Patrik Tušl (vpravo) a Tomáš Čermák ve středu u Okresního soudu

v Kladně kvůli obvinění kvůli nenávistným výrokům o Ukrajincích

Článek

Kladenský soud uložil Tušlovi trest 10 měsíců odnětí svobody

a Čermákovi půlroční vězení. Trest byl uložen při spodní hranici,

v kauze oběma hrozí až tříleté vězení.

Rozsudek padl ještě týž den, kdy soud začal případ projednávat. Oba

obžalované, kteří byli dosud ve vazbě, přivedla k soudu eskorta.

Hlavnímu líčení přihlíželo kromě médií i několik desítek lidí z řad

veřejnosti a jejich příbuzných.

Tušl ve vyjádření k obžalobě soudu řekl, že nemá nic proti

Ukrajincům jako celku, ale odsoudil mimo jiné konání některých

ukrajinských nacionalistů. Za vulgární výrazy užité ve videu se

omluvil. Zároveň dodal, že se cítí být nevinen, forma videa byla ale

nevhodná.

Čermák soudci řekl, že udělal chybu, a též připustil nevhodnost

projevu.

Obžalobu státní zástupce vznesl pro přečiny hanobení národa, rasy,

etnické nebo jiné skupiny osob a také za podněcování k nenávisti

vůči skupině osob nebo k omezování jejich práv a svobod.

https://www.novinky.cz/clanek/krimi-nenavistne-vyroky-o-ukrajincich-zacal-resit-soud-tusl-a-cermak-se-kaji-40412763


2/3

Policie obvinila dva dezinformátory. Vyzývali lidi k odporu proti
Ukrajincům

Krimi

Podle obžaloby oba muži letos v srpnu z Netovic

na Kladensku na sociálních sítích živě vysílali

video, v němž dehonestovali Ukrajince.

Například Čermák v jednom z videí, ve kterém

spolu s Tušlem vyzval k protidemonstraci ke shromáždění Ukrajinců,

mimo jiné řekl: „Ukrajinci se tady začínají množit, jedna

demonstrace za druhou. Musíme okamžitě začít jednat, jinak

půjdeme do hajzlu.“

Ve videu padla i řada hanlivých a sprostých výroků, ve kterých

označují Ukrajince za „zasrané“, „špinavé“ a podobně.

Postranní panel

Výběr článků

Nejšpinavější člověk na světě zemřel ve věku 94 let. Krátce poté, co se
umyl

Koktejl

Zemřel Íránec, kterému se přezdívalo „nejšpinavější člověk na světě“,

protože se většinu života nemyl. Bylo mu 94 let. Zemřel pár měsíců

po tom, co se umyl.

Načítám

Zobrazit další

Postranní panel

Mohlo by vás zajímat

Další služby

Volby 2023

Prezidentské volby

Termín voleb

Kandidáti na prezidenta

https://www.novinky.cz/clanek/krimi-policie-obvinila-dva-dezinformatory-vyzyvali-lidi-na-odpor-proti-ukrajincum-40404932
https://www.novinky.cz/clanek/koktejl-zemrel-nejspinavejsi-clovek-na-svete-bylo-mu-94-let-40412649
https://www.novinky.cz/sekce/koktejl-12
https://www.novinky.cz/clanek/krimi-nenavistne-vyroky-o-ukrajincich-zacal-resit-soud-tusl-a-cermak-se-kaji-40412763
https://www.seznamzpravy.cz/sekce/volby-230
https://www.novinky.cz/sekce/volby-prezidenta-313
https://www.seznamzpravy.cz/tag/kandidati-na-prezidenta-63904


3/3

Přímá volba

Voličský průkaz

Volba ze zahraničí

Kandidáti na prezidenta

Energetická krize

Sport

 

 

https://www.seznamzpravy.cz/tag/prima-volba-43774
https://www.novinky.cz/clanek/volby-jak-ziskat-a-uplatnit-volicsky-prukaz-40329879
https://www.novinky.cz/clanek/volby-jak-odevzdat-hlas-v-jednotlivych-volbach-kdyz-jsme-v-zahranici-40371333

